7 ГхНИПАС

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КАЗЕННЫЙ

НАУЧНО-ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ПОЛИГОН
АВИАЦИОННЫХ СИСТЕМ

имени Л.К.Сафронова»

(ФКП «ГкНИПАС имени Л.К.Сафронова»)

ПРИКАЗ

ОЧ. 072023 № 242
Об утверждении документов,
регламентирующих организацию
антикоррупционной деятельности

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской

Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации,

должности федеральной государственной службы, и иными лицами 0
возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и

приказа Минпромторга России от 08 апреля 2016 г. № 1094 «Об утверждении

Комплекса мероприятий по реализации антикоррупционной политики в
организациях, подведомственных Минпромторгу России» в ФКП «ГкНИПАС

имени Л.К.Сафронова» (далее — Предприятие)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- положение об Антикоррупционной политике Федерального казенного

предприятия — «Государственный казенный — научно-испытательный — полигон

авиационных систем имени Л.К.Сафронова» — приложение № 1 к настоящему

приказу;

- кодекс этики и служебного поведения работников Федерального казенного

предприятия  «Государственный  казенный — научно-испытательный — полигон

авиационных систем имени Л.К.Сафронова» — приложение № 2 к настоящему

приказу;

- положение о структурном подразделении (лице), ответственном за

профилактику коррупционных нарушений Федерального казенного предприятия

«Государственный казенный научно-испытательный полигон авиационных систем

имени Л.К.Сафронова» — приложение № 3 к настоящему приказу;

- методологию проведения оценки коррупционных рисков в деятельности

Федерального казенного предприятия «Государственный казенный научно-

испытательный полигон авиационных систем имени  Л.К.Сафронова» —

приложение № 4 к настоящему приказу;

- положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов Федерального казенного предприятия «Государственный

казенный — научно-испытательный — полигон — авиационных — систем — имени

Л.К.Сафронова» — приложение № 5 к настоящему приказу.

- порядок сообщения работниками Федерального казенного предприятия

«Государственный научно-испытательный полигон авиационных систем имени

Л.К.Сафронова» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

— приложение № 6 к настоящему приказу.

- порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на

замещение должностей, и работниками, замещающими должности в Федеральном

казенном - предприятии «Государственный казенный  научно-испытательный

полигон авиационных систем имени Л.К.Сафронова» — приложение № 7 к

настоящему приказу.

- порядок  уведомления — представителя  нанимателя — (работодателя)

работниками Федерального казенного предприятия «Государственный казенный

научно-испытательный полигон авиационных систем имени Л.К.Сафронова» о

возникновении личной заинтересованности при исполнении  должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов —

приложение № $ к настоящему приказу.

- порядок — поступления в — Федеральное — казенное — предприятие

«Государственный казенный научно-испытательный полигон авиационных систем

имени Л.К.Сафронова» заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для

проведения — заседания  Комиссии по противодействию — коррупции и

урегулированию конфликта интересов в Федеральном казенном предприятии

«Государственный казенный научно-испытательный полигон авиационных систем

имени Л.К.Сафронова» — приложение № 9 к настоящему приказу.

2. Сформировать — Комиссию — по — противодействию — коррупции и

урегулированию конфликта интересов Федерального казенного предприятия

«Государственный казенный научно-испытательный полигон авиационных систем

имени Л.К.Сафронова» в следующем составе:

- председатель комиссии — заместитель директора по безопасности Сидоров

А.Ю.;

- заместитель председателя комиссии — заместитель начальника отдела

режима Преображенский Е.В.;

- секретарь комиссии — юрисконсульт первой категории сектора договорной

и правовой деятельности отдела правового обеспечения Модестов К.С.;

- члены комиссии:

- лицо ответственное за профилактику коррупционных нарушений в ФГБУ

«НИЦ «Институт имени Н.Е. Жуковского» — главный специалист отдела

безопасности Левчик А.Н.;

- руководитель Службы управления персоналом — начальник ОУП Лихачева

М.В.;

- заместитель начальника отдела закупок Садакова Т.А.

3.В течение 10 дней с даты издания настоящего приказа разместить

информацию о документах, регламентирующих организацию антикоррупционной

деятельности, на официальном сайте Предприятия.

4. Начальнику службы управления персоналом Лихачевой М.В. организовать

ознакомление с приложениями №№№ 1, 2, 4, 5, 6, &, утверждёнными настоящим

приказом, принимаемых сотрудников под роспись.

5. Считать утратившим силу:

- приказ от 29.04.2016 № 126 «Об утверждении Порядка сообщения

директором ФКП «ГкКНИПАС» и работниками, замещающими должности на

предприятии, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от его реализации»;

- приказ от 29.07.2016 № 218 «Об утверждении — документов,

регламентирующих — организацию — антикоррупционной — деятельности ФКП

«ГКНИПАС» и о порядке ознакомления с ними сотрудников»;

- приказ от 08.09.2017 № 241 «Об утверждении Порядка уведомления

работодателя работниками ФКП «ГкНИПАС» о возникновении  личной

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»;

- приказ от 08.09.2017 № 242 «Об утверждении Порядка поступления и

регистрации документов, являющихся основаниями для проведения заседаний

Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов

на предприятии».

- приказ от 08.09.2017 № 243 «Об утверждении Порядка предоставления

гражданами, претендующими на замещение должностей, и работниками,

замещающими должности в ФКП «ГкНИПАС», сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- приказ от 13.03.2019 № 55 «Об изменении пункта «2» Приказа от 29.07.2016

№ 218»;

- приказ от 22.09.2020 № 242/1 «Об изменении пункта «2» Приказа от

29.07.2016 № 218»;

- приказ от 17.12.2020 № 364/1 «Об изменении пункта «2» Приказа от

29.07.2016 № 218»;

- приказ от 12.10.2022 № 331 «Об изменении пункта «2» Приказа от

29.07.2016 № 218».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Жучкова М.Н.

Директор С.А. Астахов

ВИЗЫ а

Первый заместитель директора М.Н. Жучков

Заместитель директора по безопасности А.Ю. Сидоров

Руководитель Службы управления персоналом

Начальник отдела управления персоналом / М.В. Лихачева

Начальник отдела правового обеспечения (ЦШ[Ъ%?’ И.В. Шарафутдинов

Шарафутдинов Игорь Владимирович
+7 (496) 44-8-52-29